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فاجعه منا و بیخبری از نخبگان قرآنی ایران

تأکید امام خامنهای بر مسئولیت پذیری عربستان و عمل بر طبق قائده و انصافسرپرست کاروان قرآنی اعزامی به حج،

صبح دیروز اعلام کرد که همچنان پنج نفر از اعضای کاروان قرآنی مفقودند؛ وی همچنین هر گونه اخبار مبنی بر فوت و

یا پیدا شدن این افراد را تکذیب کرد.

بر اساس آخرین خبرها، 5 نفر از 20 عضو تیم قرآنی اعزامی به حج، مفقود هستند
فاجعه منا و بیخبری از نخبگان قرآنی ایران

* تأکید امام خامنهای بر مسئولیت پذیری عربستان و عمل بر طبق قائده و انصاف
سرپرست کاروان قرآنی اعزامی به حج، صبح دیروز اعلام کرد که همچنان پنج نفر از اعضای کاروان قرآنی مفقودند؛ وی همچنین

هر گونه اخبار مبنی بر فوت و یا پیدا شدن این افراد را تکذیب کرد.
تصویر بالا از دو قاری قرآن کشورمان ((حسن دانش رتبهی اول رشته قرائت مسابقات بین المللی قرآن جمهوری اسلامی ایران،
نفر سمت چپ.)) و ((محسن حاجی حسنی رتبهی اول مسابقات بین المللی قرآن مالزی)) در شبکه های اجتماعی منتشر شده
است که آخرین عکس این عزیزان قبل از مناسک حج، آن هم به صورت سلفی توسط خود این دو نخبه قرآنی گرفته شده است.
در اولین روز برگزاری مراسم رمی جمرات که زائران از تمام کشورهای اسلامی به سوی محل برگزاری مناسک میروند بدلیل
حضور بدون برنامه وزیردفاع و جانشین ولیعهد شاه عربستان و حدود 200 نفر همراه وی، در مسیر حجاج و بسته شدن دو
مسیر از سه مسیر تردد حجاج که موجب ازدحام بیش از حد جمعیت در این معبر شد فاجعه تلخ و ناگوار دیگری بوقوع

پیوست.
در حج امسال حوادث تلخ یکی پس از دیگری رخداد و همه امت اسلام را نسبت به سلامت مدیریت مدعیان خادمی حرمین
دچار تردید کرد. زیرا طی دو هفته اخیر جان زائران در چندین اتفاق به خطر افتاده است؛ پیش از این سقوط جرثقیل در
مسجدالحرام موجب کشته شدن بیش از 117 زائر از جمله 11 ایرانی شد؛ روز گذشته بیش از 200 نفر از حجاج به دلیل خرابی

درهای قطار در مکه مکرمه دچار حالت خفگی و بیهوشی شدند.
همچنین حادثه آتشسوزی هتل حجاج در مکه نیز منجر به زخمی شدن تعدادی از آنها و تخلیه 1500 نفر از حاجیان شد.

و بالاخره با رخ دادن فاجعه منا و کشته و زخمی شدن 2500 نفر از زائران خانه خدا از اعضای بیست نفر کاروان قرآنی پنج نفر
مفقود شدهاند که در این میان دو نفر از قراء بینالمللی و سه نفر از اعضای گروه تواشیح باقرالعلوم(ع) هستند.

سازمان حج و زیارت که تا صبح دیروز تعداد کشتهشدگان ایرانی در منا را 131 نفر اعلام کرد.
رئیس سازمان حج و زیارت گفته، این تعداد زائر تا 5 عصر روز جمعه و تا زمانی که عربستان به نیروهای امدادی ایران اجازه

حضور در محل حادثه را دادند، شناسائی شدهاند.
این سازمان مجوز شناسائی جان باختگان و مجروحان دیگر ایرانی در فاجعه منا را از وزارت حج عربستان گرفته است تا

شناسائی بیشتر را انجام دهد.
* ۳۶۵ زائر ایرانی مفقودند

سرپرست حجاج ایرانی با بیان این که اکنون ۳۶۵ زائر ایرانی حادثه منا مفقودند، گفت: امشب بعد از نماز مغرب و عشا شمار
دیگری از جانباختگان ایرانی این حادثه شناسایی و معرفی میشوند.

حجتالاسلام قاضیعسکر گفت: تا دیشب 395 زائر ایرانی مفقود بودند که 30 نفر تا امروز خود را به کاروانهایشان معرفی
کردند.

سرپرست حجاج ایرانی افزود: اکنون 365 زائر ایرانی مفقودند. اسامی این مفقودین متعاقبا اعلام میشود و این بدان معنا
نیست که این افراد جان باختهاند، بلکه امکان دارد پیدا شوند. قاضی عسکر ادامه داد: سعودیها به نیروهای ما اجازه شناسائی

اجساد را نمیدهند به همین دلیل اعلام آمار تأخیر دارد.
* در پی فاجعه مصیبتبار منا با صدور پیامی بیان شد:

اعلان 3 روز عزای عمومی،
توسط امام خامنهای
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درپی وقوع این حادثه غمانگیز امام خامنهای پیامیصادر کردند.
حضرت آیتالله العظمی امام خامنهای رهبر

انقلاب اسلامی درپی فاجعه مصیبت بار منا که در آن جمع کثیری از میهمانان الهی جان خود را از دست دادند با صدور پیامی
ضمن ابراز همدردی با مصیبت دیدگان این حادثه اندوهبار و تسلیت به بازماندگان آنان تأکید کردند: دولت سعودی موظف

است مسئولیت سنگین خود را در این حادثه تلخ پذیرفته و به لوازم و قاعده ی حق و انصاف عمل کند.
ایشان ضمن اعلام سه روز عزای عمومی

در کشور افزودند: مدیریت غلط و اقدامات ناشایسته ای که عامل این فاجعه بوده است نیز نباید از نظر
دور بماند.

متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به
شرح زیر است.

بسم الله الرحمن الرحیم
انا لله و انا الیه راجعون

* صاحبعزای اصلی
صاحبالزمان (اروحنا فداه)

فاجعهی مصیبت بار امروز در منا که در آن جمع کثیری
از ضیوف الرحمان و مومنانِ مهاجر الیالله از کشورهای گوناگون، جان باختند، اندوهی بزرگ در جهان اسلام پدید آورده و عید

آنان را عزا کرده است. در میهن عزیز ما نیز دهها خانواده که مشتاقانه در انتظار عزیزان حجگزار خود بودند، اکنون به
عزای آنان نشستهاند. اینجانب با قلبی سرشار از غم و همدردی با مصیبتدیدگان، این حادثه اندوهبار را به روح مطهر حضرت

رسول اعظم (صلی الله علیه و آله) و
به ساحت پاک و مقدس ولی الله الاعظم،

حضرت صاحبالزمان (اروحنا فداه) که صاحبعزای اصلی است، و به همه بازماندگان و عزاداران در سراسر جهان اسلام به ویژه
در ایران عزیز تسلیت عرض میکنم و رحمت خاصهی خداوند غفور و رحیم و شکور را برای این میهمانان گرامیش و شفای عاجل

آسیبدیدگان و مجروحان را از درگاه عطوفتش مسئلت مینمایم و یادآور میشوم:
*همه کسانی که توانایی دارند

به سازمان حج کمک کنند
۱. مسئولان نمایندگی اینجانب و سازمان حج تلاش طاقتفرسای خود در شناسایی جانباختگان و

معالجه مجروحان و اعزام به کشور و خبررسانی سریع را که سراسر امروز بدان مشغول بودند همچنان ادامه دهند و همه کسانی
که توانایی دارند به آنان کمک کنند.

* به حجاج دیگر کشورها نیز کمک شود
۲. هر گونه کمک ممکن را به حجاج

دیگر کشورها نیز تعمیم دهند و حق برادری اسلامی را
به انجام رسانند.

* دولت سعودی به قاعدهی حق و انصاف عمل کند
۳. دولت سعودی موظف است مسئولیت سنگین خود را در این حادثهی تلخ پذیرفته و به لوازم آن به قاعدهی حق و انصاف

عمل کند. مدیریت غلط و اقدامات ناشایسته که عامل این فاجعه بوده نباید
از نظر دور بماند.

* جانباختگان این حادثه انشاالله
مورد لطف و رحمت ویژه احدیتند

۴. جانباختگان این حادثه انشاالله مشمول این کلام نورانی قرآناند که: «و من یخرج من بیته مهاجرا الی الله و رسوله ثم
یدرکه الموت فقد وقع اجره علی الله» این برای بازماندگان، تسلای بزرگی است.

آنان پس از طواف و سعی و پس از ساعات پربرکت عرفات و مشعر و در حال انجام مناسک حج به دیدار معبود شتافتهاند، و
انشاالله مورد لطف و

رحمت ویژه احدیت اند.
اینجانب با تسلیت دوباره به عزاداران، سه روز

عزای عمومی در کشور اعلام میکنم.
والسلام علی عباد الله الصالحین

سید علی خامنهای / دوم مهر 1394
* پیامهای تسلیت علما، مراجع تقلید، سران لشگری و کشوری

در این میان افراد برجسته کشور اعم از علما،
مراجع تقلید، سران لشگری و کشوری با صدور پیامهای تسلیت خواستار تسریع در روند امدادرسانی و پیگیری مجدانه دولت
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جمهوری اسلامی ایران برای احقاق حق و تأمین امنیت زائران ایرانی بیتالله الحرام شدند و تمام مسئولان به بیکفایتی رژیم
سعودی در اداره حج تمتع امسال تأکید کردند.

*برخی از مهم ترین حوادث موسم حج در ۳۰ سال گذشته
حادثه خونبار منا نخستین در نوع خود نیست بلکه بارها رخ داده است.

مسئله ازدحام میان حجاج خانه خدا در منا
یک موضوع جدید نیست. هر چند که ما فراموش کردیم و در طول هشت سال گذشته چنین اتفاقی رخ نداده است.

ولی حوادث مشابه در طول 25 سال گذشته باعث مرگ حاجیان زیادی شده است.
اسکای نیوز عربی نوشت: ما بار دیگر برخی از

این آمار و ارقام را که در طول بیست تا سی سال گذشته رخ داده است یادآوری میکنیم.
سال 2006 بود که بیش از 300 حاجی بر اثر ازدحام جمعیت در منا جان باختند.

از سال 2006 تاکنون حادثه هولناک و با این حجم از گستردگی رخ نداده بود. دو سال قبل از این حادثه یعنی در سال 2004 ،
حادثه مشابهی در مسیر حرکت حاجیان به سوی رمی جمرات رخ داد و بر اثر آن 250 نفر کشته شدند.

قبل از آن نیز در سال 1998 بر اثر ازدحام جمعیت، 100 حاجی در منا جان باختند.
قبل از آن در سال 1994 نیز 270 حاجی در

منطقه رمی جمرات از بین رفتند.
بزرگترین حادثه خونباری که بر اثر ازدحام جمعیت در منا رخ داده است سال 1990 بود و در آن

1426 نفر جان باختند. البته این حادثه در داخل
تونل منا رخ داد.

حادثه دیگری نیز رخ داده است که به آن اشاره میکنیم، البته مربوط به ازدحام جمعیت نیست.
حادثه ای که خیلی ها آن را به خاطر میآورند و سال 1997 بود و در آن در چادر حاجیان در منا آتش سوزی رخ داد و باعث

کشته شدن 343 حاجی شد. علت آن ازدحام جمعیت نبود.
* اطهری فرد، سرپرست کاروان قرآنی اعزامی

به حج 94، روز گذشته خبر داد:
۵ نفر از گروه قرآنیان اعزامی به حج همچنان مفقودند

سرپرست کاروان قرآنی اعزامی به حج اعلام کرد که همچنان پنج نفر از اعضای کاروان قرآنی مفقودند؛ وی همچنین هر گونه
اخبار مبنی بر فوت و یا پیدا شدن این افراد را تکذیب کرد.

صالح اطهری فرد، سرپرست کاروان قرآنی اعزامی به حج 94، صبح دیروز، سوم مهرماه با اعلان
این مطلب به ایکنا گفت: همچنان خبری از

پنج مفقودی کاروان قرآنی نیست.
اطهری فرد با تکذیب پیدا شدن حسن دانش،

قاری بینالمللی که در بسیاری از شبکههای اجتماعی قرآنیان از آن سخن به میان آمده بود، تأکید کرد که دوستان و علاقهمندان
به این قرآنیان عزیز، صبور باشند و فقط دعا کنند.

وی با اشاره به اینکه صبح دیروز(روز جمعه)
از البته پس  بیشتر شود.  ما  امید  تا  باعث شد  اتفاق،  گفت: همین  است،  پیدا شده  بعثه  اعضای  از  مفقودین  از  یکی 

بیمارستانهای منا، جستوجو در بیمارستانهای مکه را نیز آغاز کردیم و همچنان در حال سرکشی در
همه بیمارستانها هستیم.

اطهری با اشاره به بهبود وضعیت مهدی علیبابائی، مشکل او را بهتزدگی از دیدن صحنههای فجیع روز گذشته اعلام کرد و
افزود: چون تلفن و

کارت شناسائی، همراه این پنج نفر نبوده، این مورد کار را سخت کرده است.
گفتنی است، پس از رخ دادن فاجعه منا و کشته و زخمی شدن 2500 نفر از زائران خانه خدا از اعضای بیست نفر کاروان قرآنی

پنج نفر مفقود شدهاند که
در این میان دو نفر از قراء بینالمللی و سه نفر از اعضای گروه تواشیح باقرالعلوم(ع) هستند.
وی سرنوشت اعضای کاروان قرآنی در حادثه منا، گفت: متأسفانه پنج نفر از اعضای 20 نفره

کاروان قرآنی در حادثه مفقود شدهاند و تا
این لحظه بازنگشتهاند.

وی افزود: از ظهر که این اتفاق رخ داده است
کل بیمارستانهای منا را که سه بیمارستان است، سرزدهایم و از یک تیم 10 نفره فقط به یک مترجم و یکی از پزشکان ما اجازه
دادند که وارد بیمارستانها شوند و مترجمی که از طرف ما وارد بیمارستانها شد عنوان کرد که متأسفانه هیچیک از پنج

مفقودی کاروان قرآنی در بین مجروحان و همچنین سردخانه بیمارستانها نیستند.
اطهریفرد عنوان کرد: هماکنون این نگرانی برای ما بیشتر میشود چرا که در سردخانههای بیمارستانها معمولاً کسانی هستند
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که بعد از حمل به بیمارستان از دنیا رفتهاند و چندصدنفری که در صحنه حادثه از دنیا رفتهاند به پزشکی قانونی منتقل میکنند
هرچند که هنوز هم نتوانستهاند منا را از اجساد خالی کنند.

وی در ادامه گفت: نگرانی دیگری هم داریم که هیچیک از دوستان ما کارتی اسم آنها روی کارت باشد به گردن خود نداشتهاند و
به همین دلیل جزو کسانی هستند که هویتشان مشخص نیست.
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